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MESA DE CONTRATACION DE LA UNIVERSIDAD DE CADIZ

Sesion celebrada el 9 de mayo de 2024.

Acto de apertura de sobres 3 de criterios cuantificables automaticamente.

EXPEDIENTE: EXP011/2024/19

Suministro con instalacién de armarios méviles compactos como sistema de estanterias para el deposito de
la Biblioteca del Campus de Jerez de la Universidad de Cadiz.

Anuncio de licitacién publicado el 19 de marzo de 2024 en la Plataforma de Contratacion del Sector

Publico.

Presupuesto base de licitacion: 160.000,00 euros.

1. APERTURA DE SOBRES 3 DE CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMATICAMENTE

Ofertas:
CTS ESPANA
CRITERIOS DE VALORACION PRODUCTOS ¥ EUN
EQUIPOS PARA | DESLIBLOC,
SISTEMAS,
LA S.L SL
RESTAURACION, -
S.L.
Precio 147.200,00€ 144.975,00€ 114.990,73€
Ampliacion del plazo de garantia.
2,5 puntos por afio adicional hasta un maximo 3 afios 5 afios 5 afios
de 12,5 puntos.
Asistencia técnica.
2,5 puntos por afio adicional hasta un maximo 3 af N N
afios 5 afios 5 afios

de 12,5 puntos, en las mismas condiciones que
durante los tres primeros afios obligatorios

Inclusién de mantenimiento preventivo en

la garantia.

- 1 visita anual a concertar la fecha entre ambas
partes durante los tres primeros afios de
garantia: 4 puntos.

- 2 visitas anuales a concertar la fecha entre
ambas partes, durante los tres primeros afios
de garantia: 6 puntos.

- 1 visita anual a concertar la fecha entre ambas
partes durante el periodo total de garantia
ofertado, si éste es superior a tres afios: 8
puntos.

- 2 visitas anuales a concertar la fecha entre
ambas pattes, durante el periodo total de la
garantfa ofertado, si éste es superior a tres
afios: 10 puntos.

1 visita anual a
concertar la fecha
entre ambas
partes durante el
periodo total de
garantia ofertado,
si este es superior
a tres anos:

2 visitas anuales a
concertar la fecha
entre ambas
partes, durante 8
(OCHO) afios de
garantia

ofertados (3 afios
obligatorios + 5
afios adicionales)

2 visitas anuales
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PUNTOS OBTENIDOS Y CLASIFICACION DE LICITADORES

CRITERIOS DE VALORACION

Puntos:

Puntos
Miaximos

CTS ESPANA
PRODUCTOS Y
EQUIPOS PARA

LA
RESTAURACION,
S.L.

DESLIBLOC,
S.L

EUN
SISTEMAS,
S.L.

Precio

40,00

12,96

14,52

35,51

Ampliacion del plazo de garantia.
2,5 puntos por afio adicional hasta un
maximo de 12,5 puntos.

12,50

7,50

12,50

12,50

Asistencia técnica.

2,5 puntos por afio adicional hasta un
maximo de 12,5 puntos, en las mismas
condiciones que durante los tres primeros
afios obligatorios

12,50

7,50

12,50

12,50

Inclusion de mantenimiento preventivo

en la garantia.

- 1 visita anual a concertar la fecha entre
ambas partes durante los tres primeros afios
de garantia: 4 puntos.

- 2 visitas anuales a concertar la fecha entre
ambas partes, durante los tres primeros
afios de garantia: 6 puntos.

- 1 visita anual a concertar la fecha entre
ambas partes durante el periodo total de
garantfa ofertado, si éste es supetior a tres
afios: 8 puntos.

- 2 visitas anuales a concertar la fecha entre
ambas partes, durante el periodo total de la
garantia ofertado, si éste es superior a tres
afios: 10 puntos.

10,00

8,00

10,00

10,00

TOTAL CRITERIOS AUTOMATICOS

75,00

35,96

49,52

70,51

TOTAL CRITERIOS JUICIO DE
VALOR

25,00

17,59

23,00

14,65

PUNTUACION TOTAL

100,00

53,56

72,52

85,16

La Mesa de Contrataciéon de la Universidad de Cadiz acuerda elevar al 6rgano de contratacién la siguiente
propuesta de clasificacion de las empresas admitidas por orden decreciente y adjudicacién del procedimiento a
favor de la primera clasificada, al resultar la empresa mejor valorada en el conjunto de criterios:

1. EUN SISTEMAS, S.L.
2. DESLIBLOC, S.L.

3. CTS ESPANA PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA LA RESTAURACION, S.1..
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